



## PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, dnia 17 sierpnia 2016r.

SOS.0003.161.2016

**Pani**  
**Mirosława Król**  
**Radna Miasta Gdyni**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 9 sierpnia 2016r. dotyczącej udzielenia odpowiedzi czy istnieje możliwość wprowadzenia patroli rowerowych w Straży Miejskiej informuję, że:

Straż Miejska w Gdyni dysponuje 6 rowerami przystosowanymi do patrolowania Miasta. W okresie wiosenno-letnim patrole rowerowe są nieodłącznym elementem planowania służby strażników miejskich.

W okresie od 24 maja 2016r. do dnia 17 sierpnia 2016r. Straż Miejska w Gdyni zadysponowała 41 patroli rowerowych w rejon służbowy. W ramach wykonywania zadań służbowych strażnicy patrolują w szczególności turystyczne rejony Gdyni takie jak Orłowo oraz Śródmieście. Patrole rowerowe zwracają szczególną uwagę na infrastrukturę rowerową a także realizują interwencje związane z szeroko rozumianym porządkiem publicznym. Są one również obecne przy zabezpieczaniu imprez masowych m.in. takich jak „Open'er Festival” gdzie ich mobilność jest dużym atutem.

Zaznaczyć jednak należy, że częstotliwość dysponowania patroli rowerowych uzależniona jest od warunków atmosferycznych oraz posiadanych zasobów kadrowych.

Odnosząc się do małej widoczności patroli Straży Miejskiej oraz czasu oczekiwania na interwencję należy wskazać, że patrole interwencyjne Straży Miejskiej w Gdyni dysponowane są w systemie całodobowym. Patrole te realizują interwencje zgłaszane przez mieszkańców jak i interwencje własne. Z powodu dużej ilości zgłoszeń od mieszkańców, interwencje realizowane są według kolejności zgłoszeń, przy czym zaznaczyć należy, że pierwszeństwo w realizacji mają zdarzenia gdzie występuje zagrożenie życia lub zdrowia ludzkiego. W okresie od 1 stycznia 2016r. do dnia dzisiejszego Straż Miejska w Gdyni zrealizowała 19587 interwencji.

Z up. Prezydenta Miasta Gdyni  
SEKRETARZ MIASTA

Jerzy Zajac